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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puaneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
zborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 933/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Muhamet Rexha, kryesues, Ymer Hoxha dhe Nenad Lazi¢ anétaré, duke
vendosur pérkitazi pér ankesat e subjektit politik Partia Demokratike ¢ Kosovés
(PDK), dega né Degan, paraqitur kundér Komisionit Komunal Zgjedhor (KKZ) né
Degan, pér shkak t& mospérputhjes sé€ rezultateve, né€ seancén e panelit t€ mbajtur me
18.11.2013, mori kété:

VENDIM

REFUZOHEN si té pabazuara ankesat e subjektit politik Partia Demokratike e
Kosoves (PDK), dega n€ Decan

Arsyetim

PZAP, mé daté 15.11.2013, ka pranuar ankesat: Anr. 933/2013, dhe Anr. 934/2013
nga subjekti politik Partia Demokratike e Kosoves (PDK), dega Degan, me té cilat
pretendohet se:

- N& ankesén Anr. 933/2013 t€ PDK-sé pretendohet se pas pérfundimit té
publikimit te rezultateve preliminare nga KKZ-ja parashtruesi i ankesés ka
vérejtur se nga bartja e t€ dhénave nga FRK né tabelat e KKZ-sé né Degan ka
mospérputhje t€ t&€ dhénave né Qendrat e Votimit 0101X/05R dhe 07D si dhe
n€ QV 0105C/01R. Andaj parashtruesi i ankesés kérkon qé t€ verifikohen kéto
té dhéna.

- Né ankesén Anr. 934/2013, t€ PDK-sé pretendohet se pas pérfundimit té
publikimit té rezultateve preliminare nga KKZ-ja &shté vérejtur se nga bartja e
té¢ dhénave nga FRK-ja né€ tabelat ¢ KKZ-s€ né Decan ka mospérputhje te
dhénave nga QV 0101X/05R dhe 07D si dhe QV 0105C/01R. Andaj
parashtruesi i ankesé€s kérkon qé té verifikohen kéto t€ dhéna.



Paneli i PZAP-it n€ baz¢ t€ nenit 6.3 t€ Rregullave dhe Procedurave t€ PZAP-it, ka
vendosur t€ bashkon ankesat e lartcekura dhe ti trajton si njé ankesé pér shkak té
natyrés sé nj¢jté té rasteve dhe pretendimeve, dhe pér té gjitha t€ vendos me njé
vendim pér shkak té efikasitetit dhe ekonomizimit t& procedurés.

PZAP-1 me datén 16.11.2013 ka kérkuar nga KQZ téré materialin zgjedhor pér
gendrat e votimit QV 0101X/05R dhe 07D dhe QV 0105C/01R edhe até si né vijim:
listén pérfundimtare t&€ votuesve, formularin e pérputhjes sé rezultateve, formularin e
rezultateve pér kandidat dhe librin e vérejtjeve.

KQZ né pérgjigjen e saj t€ datés 17.11.2013 né shkresén me nr. protokolli 1852/2013
ka informuar PZAP-in dhe i ka sjellé materialin e kérkuar pér QV 0101X/05R dhe
07D dhe QV 0105C/01R duke ja bashkangjitur materialet zgjedhore si: Listén
Pérfundimtare te Votuesve, Formularin e pérputhjes se te dhénave dhe rezultateve,
formularin e rezultateve te kandidateve dhe librin e votimit.

PZAP-i né mbéshtetje t€ nenit 117.2 dhe 117.4 t&€ LZP-s€ si dhe né& bazé t€ nenit 12
t€ Rregullave dhe Procedurave t&€ PZAP-it lidhur me ankesat e lartpé€rmendura ka
shqyrtuar dhe hetuar tér€ materialin zgjedhor t€ kérkuar ndaj KQZ-sé, pretendimet
ankimore té pal€s ankuese, provat qé gjendet né shkresat e 1éndés dhe se pas
rezultateve hetimore t€ ndérrmara nga PZAP-i dhe vlerésimit t&€ secilés prové vec e
veg si dhe duke u bazuar né rezultatin e térésishém té provave té administruara né
bazé t&€ hetimit t€ béré PZAP-i ka gjetur se:

Ankesat jané té pabazuara

PZAP-i, konstatoi se ankesat jan€ t€ pa bazuara pasi qé né€ bazé t€ hetimit dhe
shqyrtimit t€ materialit zgjedhore si dhe n€ bazé t& pretendimeve ankimore PZAP-i
nuk ka gjetur prova té besueshme g€ do ti vértetonin pretendimet ankimore té
parashtruara né ankes€, andaj pretendimet e tilla ankimore jan€ t€ pabazuara dhe té
pa argumentuar né prova dhe n€ déshmi bindése, prandaj duke u bazuar né arsyet e
lartcekura si dhe duke u mbéshtetur né nenin 118.1 t€ LZP-sé, u vendos si né
dispozitiv t&€ kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 933/2013 mé datén 18.11.2013.

Késhillé Juridike:

PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t€ konsiderohen si
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t€¢ LZP-sé, ankesa né Gjykatén Supreme té
Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i.



